


Seznam p íloh: 
 

1) Technická zpráva 
2) Elektroinstalace – osv tlení 
3) Schéma napájení 
4) Soupis prací a materiálu 
 



SO 34-34-30.2 Zast ešení nástupiš  a podchod , osobní nádraží – rekonstrukce List:2/9 

Technická zpráva: E.2.2.1.3 Elektroinstalace 

  

Obsah technické zprávy: 
1. OBECNÉ TECHNICKÉ PODKLADY A PODMÍNKY ........................................................... 3 

1.1. ÚVOD ..................................................................................................................................... 3 
1.2. ROZSAH PROJEKTU ................................................................................................................. 3 
1.3. SOUVISEJÍCÍ SO A PS ............................................................................................................. 3 
1.4. PROJEKTOVÉ PODKLADY ........................................................................................................ 3 
1.5. ZM NY PROJEKTU .................................................................................................................. 3 
1.6. P EDPISY A NORMY ............................................................................................................... 3 
1.7. ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ ÚDAJE ................................................................................................. 4 

1.7.1. Ur ení vn jších vliv  ........................................................................................................ 5 
1.7.2. Ochrana p ed úrazem elektrickým proudem .................................................................... 5 
1.7.3. Vypínání ........................................................................................................................... 5 

1.8. PROTIPOŽÁRNÍ OPAT ENÍ ....................................................................................................... 5 

2. TECHNICKÉ EŠENÍ ................................................................................................................ 5 

2.1. ROZVODY ELEKTROINSTALACE .............................................................................................. 5 
2.2. OSV TLENÍ ............................................................................................................................. 6 
2.3. UZEMN NÍ.............................................................................................................................. 6 
2.4. DALŠÍ ZA ÍZENÍ NA KONSTRUKCI ZAST EŠENÍ ....................................................... 6 
2.5. POŽÁRNÍ BEZPE NOST ............................................................................................................ 7 
2.6. BEZPE NOST PRÁCE ............................................................................................................... 6 

 



SO 34-34-30.2 Zast ešení nástupiš  a podchod , osobní nádraží – rekonstrukce List: 3/9 

Technická zpráva: E.2.2.1.3 Elektroinstalace 

 

1. Obecné technické podklady a podmínky 

1.1. Úvod 

Tento projekt eší osv tlení zast ešení nástupišt  Plze , 2. stavba budované v rámci akce 
P estavba osobního nádraží v etn  most  Mikulášská. Objekt zast ešení je ur en pro nástup a 
výstup cestujících.  

1.2. Rozsah projektu 

Jedná se o dokumentaci Projekt, jejíž rozsah je v souladu se sm rnicí . 11/2006 SŽDC, 
p íloha .3, zm na .1. P edm tem projektu jsou b žné sv telné rozvody v etn  specifického 
napájení dle požadavk  jednotlivých zpracovatel  technologické výzbroje a stavebních 
profesant . Sou ástí projektu nejsou slaboproudé instalace. 

Projekt je sou ástí komplexní dokumentace d lené podle pokyn  zadavatele.  

1.3. Související SO a PS 

SO 34-34-31.02 Zast ešení nástupiš  podél VB, os.n.-rekonstrukce   

Projektové podklady 

Pro zpracování tohoto projektu byly k dispozici tyto podklady: 
 požadavky budoucích uživatel  SŽDC a SŽE 
 normy SN a související p edpisy 

Projekt je vypracován na základ  požadavk  provozovatele a dle obecných 
technologických požadavk  zabezpe ujících užívání staveb. 

1.4. Zm ny projektu 

Veškeré zm ny této projektové dokumentace musí být projednány s investorem a 
budoucím uživatelem a prokazateln  odsouhlaseny. 

1.5. P edpisy a normy 

Projektová dokumentace je zpracována v souladu s p edpisy, normami SN a katalogy 
platnými v dob  jejího zpracování. 

 

 

 

 

 

 

 

 



SO 34-34-30.2 Zast ešení nástupiš  a podchod , osobní nádraží – rekonstrukce List:4/9 

Technická zpráva: E.2.2.1.3 Elektroinstalace 

ZA ÍZENÍ ODPOVÍDÁ T MTO TECHNICKÝM NORMÁM: 

SN EN 12464-1  Sv tlo a osv tlení - Osv tlení pracovních prostor  - ást 1: Vnit ní 
pracovní prostory 

SN EN 1838 Sv tlo a osv tlení - Nouzové osv tlení 
SN EN 50 172 Systémy nouzového únikového osv tlení 
SN EN 60 439-1 ed. 2 Rozvád e nn – Typov  zkoušené a áste n  typov  zkoušené 

rozvád e 
SN EN 60 446 ed. 2  Zna ení vodi  barvami nebo íslicemi 
SN EN 60728-11 ed. 2 Kabelové sít  pro televizní a rozhlasové signály a interaktivní 

služby - Bezpe nost 
SN EN 61 000 Elektromagnetická kompatibilita (EMC) 
SN EN 61643-11 Ochrany p ed p ep tím nízkého nap tí - P ep ová ochranná 

za ízení zapojená v sítích nízkého nap tí - Požadavky a zkoušky 
SN EN 62305 1 až 4 Ochrana p ed bleskem – ást 1 až 4 
SN 33 2000-4-41 ed.2 Elektrické instalace nízkého nap tí - Ochrana p ed úrazem 

elektrickým proudem 
SN 33 2000-4-43 ed.2 Elektrické instalace nízkého nap tí - Bezpe nost - Ochrana proti 

nadproud m 
SN 33 2000-5-51 ed.3 Elektrické instalace nízkého nap tí - Výb r a stavba elektrických 

za ízení – Všeobecná ustanovení 
SN 33 2000-5-534 Elektrické instalace nízkého nap tí - Výb r a stavba elektrických 

za ízení - Odpojování, spínání a ízení - P ep ová ochranná 
za ízení 

SN 33 2000-5-54 ed. 3 Elektrické instalace nízkého nap tí - Výb r a stavba elektrických 
za ízení - Uzemn ní a ochranné vodi e 

SN 33 2000-7-701 ed. 2 Elektrické instalace nízkého nap tí - Za ízení jednoú elová a ve 
zvláštních objektech - Prostory s vanou nebo sprchou 

SN 332130 ed. 2 Elektrické instalace nízkého nap tí - Vnit ní elektrické rozvody 
SN 33 2140 Elektrický rozvod v místnostech pro léka ské ú ely 
SN 730810 Požární bezpe nost staveb - Spole ná ustanovení 
SN 730848  Požární bezpe nost staveb - Kabelové rozvody 

 

1.6. Základní technické údaje 
 stupe  d ležitosti dodávky el. energie b žné rozvody: kategorie 3 
 použité nap ové soustavy 3 N AC 50Hz 400V / TT 

1 N AC 50Hz 230V / TT 
 bilance spot eby elektrické energie 

 

B ŽNÉ NAPÁJENÍ 

popis instalovaný 
výkon Pi [kW] 

soudobost 
[/] 

soudobý odb r  
Pp [kW] 

elektroinstalace osv tlení 7,3 kW  = 0,8 5,9 kW 
sou et 7,3 kW  5,9 kW 

 

 



SO 34-34-30.2 Zast ešení nástupiš  a podchod , osobní nádraží – rekonstrukce List: 5/9 

Technická zpráva: E.2.2.1.3 Elektroinstalace 

 

1.6.1. Ur ení vn jších vliv  

Prost edí podle SN 33 2000-5-51 ed.3 viz protokol o ur ení vn jších vliv  (za azen 
jako p íloha technické zprávy). 

1.6.2. Ochrana p ed úrazem elektrickým proudem 

Je u všech soustav ešena automatickým odpojením od zdroje podle SN 33 2000-4-41 
ed. 2 v souladu s SN 33 2000-5-54 ed. 3. 

1.6.2.1. Ochrana p i poruše 

Je zajišt na vypínacími prvky p i spln ní podmínek lánku 411.4 pro sít  TN  
SN 33 2000-4-41 ed. 2. 

1.6.2.2. Základní ochrana 

Ochrana p ed dotykem živých ástí elektrického za ízení je dána jejich konstruk ním 
uspo ádáním a provedením a je zajišt na n kterou z t chto ochran: polohou, zábranou, 
krytím, izolací nebo dopl kovou izolací. 

1.6.3. Vypínání 

Elektroinstalaci lze vypnout jisti i v rozvád ích v rozvodn  nn. 

1.7. Protipožární opat ení  

Je ešeno ve stavební ásti. 

2. Technické ešení 

2.1. Rozvody elektroinstalace 

P ívody elektrické energie pro osv tlení zast ešených ástí jsou navrženy z nové rozvodny 
NN kabelovodem SO 34-36-02.2. 

P ívodní napájecí kabely z rozvodny NN jsou vedeny v kabelovodu (v chráni kách) 
spodem k p íst ešk m, kde ze šachet na obou nástupištích vždy vystoupají v chráni kách po 
vnit ní stran  nosného sloupu na podélný nosník zast ešení. P echod z kabelovodu ke sloupku 
osv tlení bude v chráni kách. P i pokládání bude dodržen polom r ohybu, po zatažení kabel  
budou chráni ky ut sn ny nevysychajícím tmelem proti vnikání vlhkosti. Pod st echou 
zast ešení v nosném profilu st ešní konstrukce budou kabely vedeny v páte ním ocelodrát ném 
žlabu (viz detail ve stavební ásti). Rozvody pro osv tlení budou p evážn  vedeny po nosném 
žlabu k tomu ur enému, který je umíst n zespodu na zast ešení viz výkresová ást. Odbo ení k 
jednotlivým svítidl m bude z povrchových rozbo ných krabic v krytí IP 54. P i zakládání 
trubek z kabelovodu musí asistovat elektrofirma, která bude ihned kontrolovat protažitelnost 
trubkování a zatáhne si zatahovací drát. 

Pr myslová zá ivková svítidla 1x39 W, 2x54 W pro osv tlení nástupišt  budou umíst na 
kolmo na kolejišt . Rozestup svítidel bude cca 8m. Odstupy svítidel vychází z výpo tu 
osv tlení, st ed, intenzita Em = 50 lx. P ívodní napájecí kabel pro osv tlení je v provedení 
CYKY-O 4x10 (od hlavního rozvád e až do pojistkové sk ín  pod st echou p íst ešku), kde 



SO 34-34-30.2 Zast ešení nástupiš  a podchod , osobní nádraží – rekonstrukce List:6/9 

Technická zpráva: E.2.2.1.3 Elektroinstalace 

dochází ke zm n  pr ezu kabelu na CYKY-O 4x4 (páte ní rozvod), nutno odjistit. Rozvody 
pod zast ešením budou v t sném provedení, krytí min. IP54. Z odbo ných krabic budou 
napojeny jednotlivá svítidla pomocí  kabel  CYKY-O  2x2,5. 

2.2. Osv tlení 

Pro osv tlení nástupiš  jsou navržena celoplastová nerozbitná svítidla z PC v krytí min. 
IP55 t . izolace II s Al reflektorem. Svítidla budou lineární zá ivková 104 kus  1x39 W s 
elektronickými p ed adníky a 28 kus  2x54 W s odd leným elektronickým p ed adníkem 
s max. délkou 1440 mm. Budou použity startéry a zá ivkové trubice s funk ností do -25°C. 
Svítidla budou orientovaná pod p íst ešky do ty  ad kolmo s kolejemi. Prostory schodiš  p i 
vstupu a výstupu z podchod  budou osv tleny pomocí 28 kus  lineárních zá ivkových 
svítidel o výkonu  2x54 W, které budou uchyceny na nosné ocelové konstrukci zast ešení. 
Navržená (vypo tená) st ední hodnota intenzity osv tlení je 50 lx. 

2.3. Uzemn ní 

Vzhledem k tomu, že všechna napájená za ízení jsou navržena v t íd  II, není nutné tyto 
p ipojovat na zemnící sí . 

2.4. Další za ízení na konstrukci zast ešení 
Na konstrukcích p íst ešk  jsou napájecí p ívody pro: 
 
1) zvukové majáky 
- kabelové trasy pro zvukové majáky jsou ešeny shodným zp sobem jako výše 
uvedená kabelizace osv tlení – napojení je provedeno kabely CYKY-0 2x2,5mm2, 
 
1) orienta ní systémy 
- kabelové trasy pro hodiny jsou ešeny shodným zp sobem jako výše 
uvedená kabelizace osv tlení – napojení je provedeno kabely CYKY-O 2x2,5mm2, 
 
jednotlivá za ízení budou p ipojena na uzemn nou (ukolejn nou) kovovou konstrukci 
zast ešení vodi em CYY žlutozelené barvy. 

2.5. Bezpe nost práce 
Zam stnavatel – zhotovitel stavby je povinen vytvá et bezpe né a zdraví neohrožující 
pracovní prost edí a pracovní podmínky vhodnou organizací bezpe nosti a ochrany zdraví p i 
práci a p ijímáním opat ení k p edcházení rizik m nebo k minimalizaci neodstranitelných 
rizik. Nebezpe né initele a procesy je povinen vyhledávat soustavn , je povinen pravideln  
kontrolovat úrove  BOZP na pracovišti. 
Všechna opat ení musí odpovídat požadavk m legislativních p edpis , norem a jiných 
závazných p edpis , návod m výrobc , technologickým a pracovním postup m p íp. místním 
bezpe nostním p edpis m, a také závazným dokument m a požadavk m správc  
inženýrských sítí a legislativním p edpis m, závazným p edpis m, normám a sm rnicím 
týkajících se kontaktu se železni ní dopravou nebo s dopravou silni ní. 
Zam stnavatel, který provádí jako zhotovitel stavební, montážní a stavebn  montážní práce 
nebo udržovací práce pro jinou právnickou osobu (SŽDC, s. o., správci inženýrských sítí, 
atd.) na jejím pracovišti i za ízení, zajistí v sou innosti s touto osobou vybavení pracovišt  



SO 34-34-30.2 Zast ešení nástupiš  a podchod , osobní nádraží – rekonstrukce List: 7/9 

Technická zpráva: E.2.2.1.3 Elektroinstalace 

 

pro bezpe ný výkon práce. Práce mohou být zahájeny pouze, pokud je pracovišt  náležit  
zajišt no a vybaveno. 
Zam stnavatel je povinen zajistit, aby stroje, technická za ízení a dopravní prost edky a 
ná adí byly z hlediska BOZP vhodné pro práci, p i které budou používány. 
Zam stnavatel je povinen organizovat práci a stanovit pracovní postupy, tak aby byly 
dodržovány zásady bezpe ného chování na pracovišti. 
Na pracovištích, na kterých jsou vykonávány práce, p i nichž m že dojít k poškození zdraví 
je zam stnavatel povinen umístit bezpe nostní zna ky, zavést signály nebo instrukce týkající 
se BOZP. 
Zajišt ní BOZP se týká všech osob, které se s  v domím zhotovitele zdržují na staveništi. 
Zajišt ní BOZP se vztahuje i na osoby mimo pracovn právní vztahy tj. nap . osoby 
samostatn  výd le n  inné. 
Stavební innost v prostorách SŽDC a provozované ŽDC 

innost cizích právnických a fyzických osob (zhotovitelé stavebních prací) v objektech a 
prostorách zadavatele stavby (SŽDC) musí být v souladu s p edpisem SŽDC Bp1 - p edpis o 
bezpe nosti a ochran  zdraví p i práci, který je pro dodavatele závazný. Dodavatelé sm jí 
pracovat v uvedených prostorách pouze na základ  písemn  sjednané smlouvy mezi ob ma 
zú astn nými stranami. 
SŽDC, s. o. stanovuje ve své sm rnici . 50 – požadavky na odbornou zp sobilost dodavatel  
p i innostech na dráhách provozovaných SŽDC. Každý zam stnanec dodavatele, který bude 
pracovat v obvodu dráhy, musí p ed zahájením innosti na dráhách provozovaných SŽDC, 
absolvovat „Vstupní školení BOZP“ podle P ílohy 2 Sm rnice. 
Pracovníci dodavatel  stavby, kte í se budou pohybovat v prostorech, objektech a za ízeních 
SŽDC a na provozované ŽDC na základ  smluvního vztahu jsou povinni být po dobu pohybu 
v t chto místech viditeln  ozna eni pr kazem, který vydává. Odbor bezpe nosti SŽDC na 
základ  žádosti dle podmínek uvedených v p edpisu SŽDC Ob1 – vydávání povolení ke 
vstupu do prostor Správy železni ní dopravní cesty, s.o..Osoby s právem vstupu do 
provozované ŽDC musí k žádosti také p edložit kopii Posudku o zdravotní zp sobilosti k 
práci vydaného v souladu s Vyhláškou . 101/1995 Sb., ád pro zdravotní zp sobilost osob p i 
provozování dráhy a drážní dopravy, § 2 písmeno b) bod 1/ a kopii potvrzení o absolvování 
školení v kabinetu bezpe nosti práce podle l.1.7 Sm rnice SŽDC .50. 
Zam stnanci zhotovitele stavby vykonávající innosti, p i nichž mohou ovlivnit bezpe nost 
osob, bezpe nost dráhy, bezpe nost železni ní dopravy, plynulost provozování dráhy a drážní 
dopravy a zam stnanci dodavatel , kte í práci organizují, bezprost edn  ídí a kontrolují, 
musí prokázat znalost p íslušných p edpis  a technologií provozní práce. Tyto znalosti 
podléhají odborným zkouškám dle sm rnice .50 SŽDC, které provádí Odbor 
provozuschopnosti SŽDC. Odborné zkoušky nenahrazují autorizaci dle z. . 360/1992 Sb. 
nebo osv d ení o odborné zp sobilosti k provád ní revizí, prohlídek a zkoušek ur ených 
technických za ízení vydávaných orgány státní správy. Dot ené profese související se stavbou 
Plze , 2. stavba budované v rámci akce P estavba osobního nádraží v etn  most  
Mikulášská.: vedoucí prací na železni ním spodku, vedoucí prací na železni ním spodku a 
svršku, vedoucí prací na železni ních mostech, objektech s konstrukcí most m podobnou, 
vedoucí prací na budovách v blízkosti kolejí a mezi nimi, vedoucí prací pro montáž 
železni ních zabezpe ovacích za ízení, vedoucí prací pro montáž sd lovacích za ízení, 
vedoucí prací na trak ním vedení elektrizovaných tratí, vedoucí prací na ostatních 
elektrických za ízeních, strojvedoucí speciálního hnacího vozidla, vedoucí prací pro speciální 
innost na železni ním svršku, vedoucí prací geodetických inností, osoba odborn  zp sobilá 

k provád ní revizí, prohlídek a zkoušek ur ených technických za ízení. 



SO 34-34-30.2 Zast ešení nástupiš  a podchod , osobní nádraží – rekonstrukce List:8/9 

Technická zpráva: E.2.2.1.3 Elektroinstalace 

Pracovníci dodavatel , kte í budou provád t innosti na elektrických technických za ízeních 
– dle skladby projektové dokumentace se jedná o D.1. železni ní zabezpe ovací za ízení, 
D.2. železni ní sd lovací za ízení, D.3. silnoproudá technologie v etn  D T, E.3. Trak ní a 
energetická za ízení (ur ené technické za ízení dle zákona .266/1994 Sb. o drahách) musí 
vedle elektrotechnické kvalifikace dle vyhlášky .50/1978 Sb., o odborné zp sobilosti 
v elektrotechnice spl ovat elektrotechnickou kvalifikaci ur enou vyhláškou 100/1995 Sb., 
kterou se stanoví podmínky pro provoz, konstrukci a výrobu ur ených technických za ízení a 
jejich konkretizace ( ád ur ených technických za ízení) (p íloha 4). 
 

P ehled základních legislativních p edpis  BOZP platných pro pracovní innost ve 
stavebnictví: 
Z . 262/2006 Sb., zákoník práce  
Z . 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky BOZP v pracovn právních vztazích a 
o zajišt ní bezpe nosti a ochrany zdraví p i innosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovn právní vztahy (zákon o zajišt ní dalších podmínek BOZP) 
Z. . 258/2000 Sb. o ochran  ve ejného zdraví a o zm n  n kterých souvisejících zákon  
NV . 591/2006 Sb., o bližších požadavcích na bezpe nost a ochranu zdraví p i práci na 
staveništích 
NV 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpe nost a ochranu zdraví p i práci na 
pracovištích s nebezpe ím pádu z výšky nebo do hloubky 
NV 101/2005 Sb., o podrobn jších požadavcích na pracovišt  a pracovní prost edí 
NV 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpe ný provoz a používání stroj , 
technických za ízení, p ístroj  a ná adí 
NV 168/2002 Sb., kterým se stanoví zp sob organizace práce a pracovních postup , které je 
zam stnavatel povinen zajistit p i provozování dopravy dopravními prost edky 
NV . 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování ochranných 
pracovních prost edk , mycích, istících a dezinfek ních prost edk  
NV 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví p i práci 
NV 11/2002 Sb., kterým se stanoví vzhled a umíst ní bezpe nostních zna ek a signál  
NV 272/2011 Sb., o ochran  zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací 
NV 406/2004 Sb., o bližších požadavcích na zajišt ní bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci 
v prost edí s nebezpe ím výbuchu 
Vyhl. . 50/1978 Sb., o odborné zp sobilosti v elektrotechnice  
Vyhl. . 18/1979 Sb., kterou se ur ují vyhrazená tlaková za ízení a stanoví n které podmínky 
k jejich bezpe nosti 
Vyhl. . 19/1979 Sb., kterou se ur ují vyhrazená zdvihací za ízení a stanoví n které podmínky 
k zajišt ní jejich bezpe nosti 
Vyhl. . 21/1979 Sb., kterou se ur ují vyhrazená plynová za ízení a stanoví n které podmínky 
k zajišt ní jejich bezpe nosti 
Vyhl. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajišt ní bezpe nosti práce a 
technických za ízení 
Vyhl. . 73/2010 Sb., stanovení vyhrazených elektrických technických za ízení, jejich za azení 
do t íd a skupin a o bližších podmínkách jejich bezpe nosti  
Vyhl. . 87/2000 Sb., kterou se stanoví podmínky požární bezpe nosti p i sva ování a 
nah ívání živic v tavných nádobách 
Vyhl. . 432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky pro za azování prací do kategorií, limitní 
hodnoty ukazatel  biologických expozi ních test   a podmínky odb ru biologického 
materiálu pro provád ní biologických expozi ních test  a náležitostí hlášení prací s azbestem 
a biologickými initeli 



SO 34-34-30.2 Zast ešení nástupiš  a podchod , osobní nádraží – rekonstrukce List: 9/9 

Technická zpráva: E.2.2.1.3 Elektroinstalace 

 

Vyhl. .394/2006 Sb., kterou se stanoví práce s ojedin lou a krátkodobou expozicí azbestu a 
postup p i ur ení ojedin lé a krátkodobé expozice t chto prací 

 




























